
Министерство культуры Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

________________________________ (ФГБОУ во всгию_________________

Об организации и проведении Методической недели-2024 
и XXI Всероссийской научно-методической конференции 
«Опыт, проблемы и пути повышения качества подготовки 
специалистов в сфере культуры и искусства»

В соответствии с планом научных мероприятий и планом работы Методического совета 
ВСГИК на 2024 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Методическую неделю-2024 и XXI Всероссийскую научно- 
методической конференцию «Опыт, проблемы и пути повышения качества подготовки 
специалистов в сфере культуры и искусства» (далее -  конференция) с 25 по 29 марта 2024 г.

2. Сформировать Оргкомитет для подготовки и проведения Методической недели- 
2024 и конференции в составе:

-  Перова Е.Ю., ректор -  председатель оргкомитета,
-  Редько Т.Л., проректор по учебной и воспитательной работе -  заместитель председателя 

оргкомитета,
-  Цыремпилова И.С., проректор по научной работе,
-  Добрынин С.А., проф., декан факультета искусств,
-  Кучмурукова Е.А., к.и.н., доц., декан гуманитарно-информационного факультета,
-  Семенов Е.В., к.и.н., доц., декан факультета социально-культурной деятельности, 

наследия и туризма,
-  Шаренда О.Г., доц., декан факультета музыкального и хореографического искусства,
-  Кондратьева Ц.Р., директор Научной библиотеки,
-  Кабанова О.А., координатор по методической работе факультета искусств,
-  Шаньгинова Г.А., координатор по методической работе гуманитарно-информаицонного 

факультета,
-  Покацкая Е.И., координатор по методической работе факультета социально-культурной 

деятельности, наследия и туризма,
-  Багадаева А.Г., координатор по методической работе факультета музыкального и 

хореографического искусства,
-  Немчинова Т.А., начальник учебно-методического управления.

3. Разработать информационное письмо конференции, организовать его рассылку и 
обеспечить размещение на сайте ВСГИК информационных материалов по мероприятиям 
Методической недели-2024 и конференции. Ответственные: Немчинова Т.А., начальник УМУ, 
Трофимов К.В., руководитель ЦИТ.

4. Обеспечить работу редакционной коллегии сборника материалов конференции. 
Ответственные: Немчинова Т.А., Добрынин С.А., Кучмурукова Е.А., Семенов Е.В., Шаренда 
О.Г., Серебрякова З.А., Хобракова Л.М., Кондратьева Ц.Р.

5. Обеспечить печать сборника материалов конференции. Ответственный: 
Олейникова А.Э., руководитель ИПК

6. Обеспечить техническое сопровождение и фото- и видеосъемку мероприятий 
Методической недели и конференции. Ответственный: Трофимов К.В., руководитель ЦИТ, 
Богданов Н.С., руководитель Медиацентра.

П Р И К А З

«_/£» 2024 г.
г. Улан-Удэ



7. Обеспечить размещение электронной версии сборника материалов конференции в 
национальной библиографической базе данных научного цитирования РИНЦ (http://elibrary.ru) в 
течение 1 месяца со дня выхода сборника. Ответственный: Кондратьева Ц.Р., директор НБ.

8. Планово-финансовому управлению оплатить расходы по конференции согласно 
утвержденной смете. Ответственный: начальник ФЭО Михеева Н.И.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 
воспитательной работе Редько Т.Л.

Общий стуг,зп
Ректор Е.Ю.Перова

http://elibrary.ru

